

Consultas Realizadas

Licitación 434538 - ADQUISICIÓN DE CCTV Y PIZARRA INTERACTIVA

Consulta 1 - Suministros Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta
	11-10-2023
Con relacion al Item 02 solicitamos a la convocante aclarar si las camaras son Analogicas o IP y si solicitan Domo o Bullet	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	14-10-2023
la cámara son análogas y hay cámaras tipo demo y bullet	

Consulta 2 - Suministros Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta
	11-10-2023
Con relacion al Item 06 solicitamos a la convocante aclarar si los conectores se refieren a Conector P4 y Balumnes o Conectores Rj45	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	14-10-2023
conector p4 : es el conector fuente macho 12 vol para las camaras Bolumnes: conector de video para las cámaras conector RJ45: es la conexion de red	

Consulta 3 - Suministros Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta
	11-10-2023
Con relacion al item 03 solicitamos a la convocante aclarar si el Cable UTP solicitan Categoria 5 o Categoria 6	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	14-10-2023
la convocante aclara este punto la solicitado en le pliego de bases y condiciones la categoría 6	

Consulta 4 - Suministros Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta
	11-10-2023
Con relacion al Item 01 solicitamos a la convocante aclarar si las camaras son Analogicas o IP	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	14-10-2023
con relacion a esta consulta la cámara son análogas y hay cámaras tipo demo y bullet	

Consulta 5 - Suministros Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Con relacion al Item 11 solicitamos a la convocante aclarar si de cuantos metros solicitan el Extensor HDMI

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

con relacion a este punto la convocante solicita 60 metros de extensor como minimo

Consulta 6 - Mano de obra

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

AL respeto solicitamos a la convocante, que se incluya una visita insitu o plazo del lugar don realizar la mano de obra, para la cotizacion de la mano de obra ya que en el PBC no aplica visita al sitio y se muestra planos del lugar donde realizar las instalaciones.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

En este punto queremos aclarar por que la convocante no aplica la visita técnicas y pedimos que se adecue al pliego de bases y condiciones

Consulta 7 - Item 12 MATERIALES VARIOS (CANALETAS CAÑOS ETC)

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Al respetco se solicita aclarar la cantidad exacta de los materiales requeridos ya que no se puede identificar cual seria el producto especifico que se debe proveer y en que cantidad.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

en este punto queremos comunicar que todo lo solicitado esta en la especificaciones técnicas.

Consulta 8 - DVR de 32 CH y 40 camaras.

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Al respecto se solicita a la convocante, validar si es correcto que solicita un DVR de 32 CH y 40 camaras de 4 MP, teneindo en cuenta que a la hora de implementacion faltaria Canales para la cantidad de camaras solicitadas ya que tambien hay un item de mano de obra, asi tendríamos una correcto dimensionamiento de la mano de obra.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

32 cámaras instaladas y 4 domo y bullet y 8 en Stock

Consulta 9 - Visita tecnica.

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante, que sea un requerimiento la visita tecnica, para un correcto relevamiento del proyecto o bien proveer de planos detallados donde se indetifique en logar donde seran instalados los equipos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

En este punto queremos aclarar por que la convocante no aplica la visita técnicas y pedimos que se adecue al pliego de bases y condiciones

Consulta 10 - Suministros Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la Convocante proveer de planos detallados, a fin de indentificar el lugar donde se estarían instalando todos los equipos solicitados, y así poder cotizar bien la cantidad de caños o canaletas y mano de obra.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

En este punto queremos comunicar que todos lo solicitados están la especificaciones técnicas y que no requiere de plano

Consulta 11 - Consulta - Sistema de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
----------	-------------------	------------

En el PBC, Sistema de adjudicación
Solicitan: Por el Total

Solicitamos a la convocante que puede realizar la adjudicación por ítem, específicamente en el ítem 13 MONITOR INTERACTIVO LED de 65, esto considerando que varias empresas especializadas en el rubro de solución de proyecciones (monitor interactivo) no cuentan con la posibilidad de ofertas otros ítems solicitado, en caso de mantener el sistema de adjudicación por el total, la convocante afecta directamente a su intereses, considerando que solo un oferente puede cumplir dicho requerimiento.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

La modalidad de adjudicación por el Total, permite entre otras ventajas, lograr cotizaciones globales que pueden disminuir enormemente la posibilidad de declaraciones desiertas de ciertos ítems. Es necesario aclarar, ya que todos los equipos requeridos no requieren de una autorización especial o de seguridad para su comercialización, siendo de libre venta. Incluso, existen en el mercado numerosas empresas con capacidad para ofertar todos estos equipos de manera global. Además, la cotización por el total, permite la captación de mejores ofertas, considerando que el conjunto de bienes, permite a los potenciales oferentes plantear mejores precios, dada la logística y gastos realizados para la provisión del conjunto.

Consulta 12 - Consulta - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2023
----------	-------------------	------------

"Demostrar la experiencia en la adquisición, provisión e instalación de CCTV , con facturaciones y/o contratos. Los documentos mencionados deberán estar comprendidos dentro de los tres (3) últimos años (2020, 2021 y 2022); la sumatoria de los mismos deberá cubrir al menos el cincuenta por ciento (50%) del monto de la oferta presentada. Los mismos podrán ser de entidades públicas y/o privadas"

Solicitamos a la convocante aceptar oferentes con experiencias en provisión de equipos informáticos, de esta manera se estará englobando los requerimientos y no limitando solo a un ítem en particular. Con la solicitud actual la convocante no permite la participación de varios oferentes que cuenta con una vasta experiencia

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

Las experiencias para este tipo llamados se encuentran clasificadas de manera a determinar claramente las experiencias; esta disposición en la calificación de tipos de experiencias es un requisito estándar de la DNPC en sus documentos de bases concursales.

De igual manera, la DNCP siempre sostiene en sus conclusiones y criterio de definición que el "Pliego de Bases y Condiciones es el resultado de un proceso preliminar, en el cual ante una necesidad que debe ser satisfecha, la Administración Pública comienza a estudiar qué es lo que necesita, cuanto y como y a qué plazo necesita la provisión". En este caso, se presenta la necesidad de establecer este criterio, de modo a que las empresas (varias en el mercado comprobables por el SICP), puedan tener la seguridad de que compiten en igualdad de condiciones.